Sic ergo omnis ex vobis qui non renuntiat omnibus quæ possidet non potest meus esse discipulus. Manifestissime Dominus hac conclusione docet quid sit ædificare turrim, vel cum rege fortiore facere pacem: D suum, v. delicit, esse discipulum. Præparare autem sumptus ad perficiendam turrim, et mittere legationem ad imperandam pacem, non esse alius quam renuntiare omnibus quæ possidemus. Inter quæ omnia et amor proximorum, de quo predictum est, et ipsa anima nostra, quam quidam pro temporali hac vita dictam putant, intelligatur uocesse est: quam sic possidere ad tempus oportet, ut non nos impe diat ab æterna, si quis eam fuerit auferre minatus. Distat sane inter renuntiare omnibus et relinquere omnia. Paucorum enim perfectorumque est relinquere omnia, curas mundi postponere, solis desideriis aeternis inhiere. Cunctorum autem fidelium est renuntiare omnibus quæ possident, hoc est, sic tenere quæ mundi sunt, ut tamen per ea non teneantur in mundo; habere rem temporalem in usu, æternam in desiderio; sic terrena gerere, ut tamen tota mente ad coelestia tendant.

HOMILIA LXXVII.

IN FESTO CONFESSORUM PRIMA.

LUC. XI. MATTH. V. MARC. IV. *In illo tempore, dixit Jesus discipulis suis: Nemo lucernam accendit, et in abscondito ponit, neque sub modio, sed supra candelabrum, ut qui ingrediuntur, lumen videant, etc.*

De seipso Dominus haec loquitur ostensio, et si supra dixerit nullum generationi nequam, nisi signum Jonae dandum, nequaquam lumen lucis suæ claritatem fidibus occultandam. Ipse quippe lucernam accendit, qui testam̄ humanae nature flamma suæ divinitatis impletit: quam profecto lucernam nec credentibus abscondere, nec modo supponere, hoc est, sub mensura legis includere, vel intra unius Judæe gentis terminos voluit cohibere.

Sed supra candelabrum, inquit, ut qui ingrediuntur, lumen videant. Candelabrum Ecclesiam dicit, cui lucernam superponit, qui nostris in frontibus fidem suæ incarnationis affixit, ut qui Ecclesiam fideliter ingredi voluerint, lumen veritatis palam queant inueniri. Quia sententia Judorum quoque proceres condemnant, qui signa querentes exterius, apertain lucis januam noluerint intrare credendo. Denique præcipit ne opera tantummodo, sed et cogitationes, et ipsas etiam cordis intentiones mundare et castigare meminerint. Nam sequitur:

Lucerna corporis tui est oculus tuus. Corpus quippe dicit opera qua palam cunctis apparent; sæculum vero ipsam mentis intentionem, qua operatur, et de ejus in rito eadem opera lucis an tenebrarum sint opera, discernuntur, sicut ipse consequenter exposuit, dicens:

Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lucidum erit; si autem nequam fuerit, etiam corpus tuum tenebrosum erit. Si, inquit, pura rectaque intentione que potes agere, bona studieris, lucis profecto sunt opera qua facis, etiam si coram hominibus imperfectionis aliquid habere videantur. Quoniam diligenibus Deum omnia cooperantur in bonum, his qui secundum propositum vocati sunt sancti (Rom. viii). Si autem perversa est intentio qua præcedit, pravum est omne opus quod sequitur, quanvis reatum esse videatur.

Vide ergo ne lumen quod in te est tenebre sint. Hoc est, ne ipsa cordis intentio quæ lumen est animæ, vitorum caligine suscetur, sedula discretione perpende. Juxta quod alibi præcipitur: *Omni custodia serva cor tuum, quoniam ex ipso vita procedit (Prov. iv).*

Di ergo corpus tuum totum lucidum fuerit, non habens aliquam partem tenebrarum, erit lucidum totum, et sicut lucerna fulgoris illuminabit te. Totum corpus nostrum omnia nostra opera dicit, quia et Apostolus membra nostra nuncupat quedam opera quæ inprobata, et mortificanda præcipit, dicens: *Mortificate ergo membra vestra quæ sunt super terram, fornicationem, immunditiam, libidinem, et cætera talia (Coloss. iii).* Si igitur ipse bonum bona intentione patraveris, non habens in tua conscientia aliquam partem tenebrosæ cogitationis, etiamsi contigerit aliquem proximorum tua bona actione noceri, verbi gratia, aut de pecunia quam a te indigens et pretens a caperat, facere vel pati aliquid malum, aut de verbo exhortationis, quo errantem corrigerem volebas forte perniciiosius errare, tu tamen pro tuo simplici et incondito corde, et hic et in futuro lucis gratia donaberis.

HOMILIA LXXVIII.

IN FESTO CONFESSORUM SECUNDA.

LUC. XIII. MATTH. XXIV. MARC. XV. *In illo tempore, dixit Jesus discipulis suis: Sunt lumbi vestri prædicti, et lucernæ ardentes, etc.*

Quia multos ostenderat Dominus vel in totum sæculo subditos, vel sacerdotalis intuitu commodi Dominum servientes, pulchre breviterque suos docebat et

lumbos præcingere, propter conuentian ab amore rerum sæculariumque et lucernas ardentes labore, ut hoc ipsum vero sine et recta intentione faciant. Alter lumbos præcingimus, cum carnis luxuriam per continentiam coarctamus; lucernas autem ardentes in manibus tenemus, cum per bona opera proximis nostris lucis exempla monstramus. Redemptori etenim nostro unum sine altero placere nequaquam potest, si aut is qui bona agit adhuc luxurie iniquitatem non deserit, aut is qui castitate præminet nequum se per bona opera exercet. Sed et si utrumque agitur, restat ut quisque ille est, spe ad supernam patriam tendat, nequaquam se a virtutis pro mundi hujus honestate contineat, sed totam spem in Redemptoris sui adventu constituat. Unde et protinus subdit: